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Zbiórka darów, która prowadzona była we 
wszystkich szkołach, strażnicach OSP w Wa-
śniowie, Mominie, Witosławicach i Grzegorzo-
wicach oraz urzędzie gminy, przeszła oczeki-
wania. Zgromadzone dobra wypełniły obszerne 
wnętrze dużego busa. –Zgromadziliśmy wszyst-
ko, co najpotrzebniejsze –podkreśla Joanna Za-
jączkowska, sekretarz gminy. –Od środków czy-
stości, higieny, po żywność z długim terminem 
spożycia oraz świeże wypieki z waśniowskiej 

Zawieźli trzema busami
Dary dla Ukrainy
Gmina Waśniów zaangażowała się w zbiórkę darów na rzecz walczącej Ukrainy. 
Na etapie transportu za wschodnią granicę współpracowała z innymi samorząda-
mi w tym z sąsiednią Gminą Sadowie.

piekarni. Były także koce, śpiwory i upominki 
dla dzieci.
Ta „cywilna” część darów została przekazana 
samorządom w miastach Turiska, Bóbrki i Łuck, 
„wojskową” przejęła bezpośrednio ukraińska 
armia. –Specjalnie pod potrzeby walczących 
oddziałów zakupiliśmy i zebraliśmy znaczną 
ilość baterii elektrycznych, kabli, butów, latarek 
a nawet solidny agregat prądotwórczy –wyjaśnia 
wójt Krzysztof Gajewski, który towarzyszył 
konwojowi z pomocą na Ukrainę w strażackim 

mundurze. –Widząc dystynkcje oddawano mi 
honory i traktowano z niezwykłą życzliwością 
– zaznacza i dodaje, że misja humanitarna była 
wyrazem solidarności z Ukrainą. -Szczegól-
nie dziękuję za wspaniałą postawę wszystkim 
mieszkańcom całej gminy -podkreśla. -To że 
mieszkamy w kraju, gdzie nie ma wojny, nie 
znaczy, że mamy być obojętni na ludzkie cier-
pienie, którego bezmiar widziałem za wschod-
nią granicą.
Warto dodać, że gmina Waśniów uczestniczyła 
w misji we współpracy z innymi samorządami 
województwa świętokrzyskiego, w tym z gmi-
ną Sadowie. W sumie w konwoju na Ukrainę 
pojechały z darami od samorządów naszego re-
gionu trzy busy. W tym z Waśniowa pojechali 
wójt Krzysztof Gajewski i kierowca Krzysztof 
Niewadzia.

Bus załadowanymi darami zebranymi 
na terenie gminy Waśniów tuż przed 

wyjazdem na Ukrainę

Wśród darów znalazł się niezbędny 
w obecnej sytuacji agregat prądotwórczy

Na granicy polsko - ukraińskiej

Święta Zmartwychwstania Pańskiego przyszło nam przeżywać
w wyjątkowo trudnym czasie, spowodowanym wojną w Ukrainie. 

Niech więc Zmartwychwstały Pan napełni Nas miłością i pokojem, 
da siłę do pokonywania codziennych trudności i pozwala z ufnością 

patrzeć w przyszłość. 
Wielkanoc to czas nadziei i odradzania się wiary 

w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.
Niech moc Zmartwychwstałego Pana zamieszka w Naszych sercach. 

Zdrowych, spokojnych i błogosławionych Świąt Wielkanocnych!
Życzą

W imieniu Rady Gminy
Przewodniczący Rady Gminy
Mirosław Chamera  

Wielkanoc 2022r.

Wójt Gminy Waśniów
Krzysztof Gajewski

wraz z Pracownikami
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Gdy czterdzieści lat minęło …
Darmowa profilaktyka czeka

Konkurs Rosnąca Odporność premiował gmi-
ny, które osiągną najwyższy wzrost poziomu 
zaszczepienia swoich mieszkańców pomiędzy 
1 sierpnia a 31 października 2021 r. W konkur-
sie mogły brać udział gminy ze wszystkich po-
wiatów w kraju za wyjątkiem miast na prawach 
powiatu. W powiecie ostrowieckim największą 
dynamiką wyszczepień wykazała się gmina 
Waśniów, która wyprzedziła gminy Kunów 
i Bałtów. –Jest to przede wszystkim zasługa 
personelu naszej placówki oraz prowadzonej na 
szeroką skalę akcji informacyjnej –mówi kie-
rownik Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Waśniowie lek. med. Jan Kaczanowski. –Do 
skrzynek pocztowych trafiały ulotki, na tablice 
ogłoszeniowe plakaty zachęcające do szczepień, 
a my organizowaliśmy wyjazdowe akcje, dzięki 

Budowa nowej świetlicy stała się konieczno-
ścią ze względu na stan techniczny obiektu 
dawnej szkoły. –Ponieważ stary obiekt nie 
spełniał jakichkolwiek wymogów, czy to prze-
ciwpożarowych czy dotyczących dostępu dla 
osób niepełnosprawnych, jego remont byłby 
całkowicie nieopłacalny – wyjaśnia Sylwester 
Grąkowski z Referatu Technicznego Urzędu 
Gminy, dodając, że część dawnego budynku 
szkoły została wybudowana z tak zwanej wiel-
kiej płyty i uległa spękaniu.
W efekcie zapadła decyzja o wybudowaniu 
parterowej świetlicy od podstaw z wykorzysta-
niem nowych technologii, fotovoltaiki i pompy 
ciepła do ogrzewania. W obiekcie o powierzch-
ni 350 metrów kw. znajdzie się duża sala ze 
sceną, mała sala z przeznaczeniem na spotka-
nia oraz zaplecze kuchenne, szatnia i łazienki. 
Całość będzie przystosowana do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
We wspomnianej małej sali zaplanowane zo-
stały witryny na pamiątki po legendarnym 
cichociemnym – Janie Piwniku „Ponurym”. 
Warto bowiem pamiętać, iż ze względu na 
kwestie własnościowe przed laty zamknięta 
została Izba Pamięci „Ponurego” w domu ro-
dzinnym Piwników, dokładnie naprzeciwko 
przyszłej świetlicy.
Wartość zadania, które obejmie także upo-
rządkowanie i zagospodarowanie terenu wo-
kół świetlicy (parking, plac zabaw, siłownia 
zewnętrzna, altanka wypoczynkowa), oszaco-
wano na 3,4 miliona, z których blisko 700 tys. 
złotych pochodzi  z Funduszu Przeciwdziała-
nia Covid 19. Realizacja zadania zostanie za-
kończona do końca 2022 roku. 

Bezpieczni i z …zyskiem Nowa kwatera 
dla „Ponurego”

W myśl założeń programu każda osoba, która 
w tym roku kończy 40 lat i więcej, do końca 
czerwca może skorzystać z darmowych badań 
medycznych w ramach ogólnopolskiego, zdro-
wotnego projektu. Pakiet badań diagnostycz-
nych, obejmuje od 6 do 12 rodzajów badań, 
zawierających m.in. morfologię krwi, stężenie 
cholesterolu czy stężenie poziomu glukozy. 
-Wyniki tych badań są tym bardziej cenne, 
że pozwalają wykryć jedne z poważniejszych 
schorzeń cywilizacyjnych, m.in. miażdżycę, 
nadciśnienie,  cukrzycę  czy ryzyko udaru – 
wymienia lek. med. Jan Kaczanowski, kierow-
nik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Waśniowie. 
Aby skorzystać z badań pacjent musi wypełnić 

Gmina Waśniów zwyciężyła na terenie powiatu ostrowieckiego w rządowym kon-
kursie związanym z akcją szczepienia przeciwko Covid 19. Nagrodą jest nie tylko 
większe bezpieczeństwo mieszkańców ale i … 1 milion złotych nagrody. Samorząd wybuduje nową świetlicę 

w Janowicach, w której znajdzie się 
miejsce na Izbę Pamięci Jana Piwnika 
„Ponurego”. Umowa na wykonanie 
zadania zostanie podpisana jeszcze 
przed Wielkanocą.

Gminne Zakłady Opieki Zdrowotnej w Garbaczu i Waśniowie uczestniczą w pro-
gramie „Profilaktyka 40 Plus”, co pozwala objąć badaniami finansowanymi przez 
NFZ wszystkich mieszkańców, którzy ukończyli 40 rok życia.

Milion za przyrost zaszczepionych przeciwko 
Covid 19 Lepiej zbudować 

aniżeli remontować

czemu starsze roczniki, w tym osoby przewle-
kle chore i z trudnościami w przemieszczaniu 
się objęte zostały szczepieniami niemal w stu 
procentach. Tak stało się chociażby w przypad-
ku Schroniska Śwętego Brata Alberta w No-
wym Skoszynie. Zatem wszystkie te działania 
złożyły się na ostateczny sukces –dodaje Jan 
Kaczanowski i podkreśla, że w paradoksalnie 
nieco gorzej poszło z osobami młodszymi. 
Udana akcja szczepień ma również bardzo ma-
terialny wymiar. Do gminy trafił milion złotych 
nagrody. –Dzięki temu zakupiliśmy nowego 
busa volkswagena na potrzeby naszej placówki, 
który stoi już w garażu i tylko czeka na okleje-
nie –dodaje Jan Kaczanowski. –Planujemy tak-
że montaż w obu naszych placówkach w Gar-
baczu i Waśniowie nowoczesnej klimatyzacji, 
która współcześnie staje się standardem wypo-
sażenia. Ponadto do naszych gabinetów gine-
kologicznych trafi najnowocześniejszy sprzęt 
medyczny, co dodatkowo podniesie zakres ich 
możliwości niesienia pomocy.
Przypomnijmy, że obydwa ośrodki zdrowia na 
terenie gminy Waśniów funkcjonują w świeżo 
rozbudowanych i wyremontowanych obiektach, 
co idzie w parze z jakością oferowanych usług. 

ankietę, która pozwoli na ocenę czynników 
ryzyka, umieszczoną w Internetowym Koncie 
Pacjenta (IKP). Wypełnienie ankiety powo-
duje wygenerowanie zlecenia pakietu odpo-
wiedniego dla płci oraz czynników ryzyka 
zidentyfikowanych u danej osoby. Wystawio-
nego e-skierowania nie trzeba drukować, ani 
pobierać z IKP. Wystarczy się zgłosić z dowo-
dem osobistym do placówki w Garbaczu lub 
Waśniowie, które wykonują badania w ramach 
umowy z NFZ. 
Osoby, które nie korzystają z internetu, nie 
mają Profilu Zaufanego i nie logują się do IKP 
mogą skorzystać z pomocy pod numerem 41 
26 46 012 w Waśniowie i 41 33 41 180 w Gar-
baczu.

Od czasu zamknięcia izby pamięci 
„Ponurego” w domu rodzinnym, pojawia 

się okazja, by zorganizować ją od nowa

Dzięki sukcesowi w „covidowym” konkursie 
placówki zdrowia zakupiły nowego busa
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Dotacje w ramach Rządowego Programu Funduszy 
Lokalnych, gdyż tak oficjalnie nazywa się rządo-
we wsparcie dla gmin górskich, były wyliczane na 
podstawie wydatków, które dana gmina poniosła 
na inwestycje w latach 2016-2020, m.in. na infra-
strukturę komunalną konieczną do rozwoju usług 
turystycznych, np. dróg, chodników, oczyszczalni 
ścieków. –Nasze dotychczasowe przedsięwzię-
cia inwestycyjne pozwoliły na uzyskanie dotacji  
w wysokości nieco ponad 1,9 miliona złotych, które 
wykorzystamy na rewitalizację przestrzeni tury-
stycznej przy zbiorniku wodnym „Waśniów” zloka-
lizowanym na błoniach –mówi Sylwester Grąkow-
ski z Referatu Technicznego UG w Waśniowie. 
Popularny wśród wędkarzy zbiornik zostanie od-
mulony, a jego podatne na erozję brzegi umocnione 
opaską kamienną. –Drewno odpada ze względu 
na krótką żywotność a betonu nie chcemy używać 
z uwagi na estetykę miejsca –wyjaśnia szczegó-
ły Sylwester Grąkowski, podkreślając złożoność 
przedsięwzięcia. –Operacja wymaga wykonania 
operatu wodno – prawnego i szeregu uzgodnień, 
dotyczących chociażby sposobu przetrzymania na 
czas prac przy czaszy zbiornika żyjących w nim 
ryb oraz obsadzenia roślinami wodnymi, by po 
ponownym napełnieniu wodą ekosystem szybko 
odbudował się do stanu samoregulacji. Problemem 
będzie także bieżące odprowadzanie wody, gdyż 
9/10 wody, która zasila zbiornik pochodzi ze źródeł 
bijących głownie w rejonie Gaju. Zapewne dlatego 

Nagroda za …wysokość
Górskie tereny „zapracują” na waśniowskie błonia

Korzyści z Lokalnej Grupy Działania
Świetlica i dwie altany

zbiornik na błoniach nigdy nie wysechł.
Osobną część przedsięwzięcia stanowi zagospo-
darowanie błoni wokół zbiornika. Wzdłuż jego 
brzegów powstanie ciąg rowerowo – pieszy z na-
wierzchnią żywicową, oświetleniem i ławeczka-
mi. Niezależnie będzie można skorzystać z kilku 
altanek ze stolikami i ławeczkami, grilla, samoob-
sługowej stacji do naprawy rowerów, a także pły-
wającego pomostu oraz piaszczystej plaży. Całość 
uzupełnią dwa place zabaw dla młodszych i star-
szych dzieci oraz siłownia zewnętrzna i boisko wie-
lofunkcyjne. 
Projekt ponadto uzupełnia wydzielona przestrzeń 
z dostępem do zasilania na potrzeby ewentualnego 
kateringu w sytuacji, gdy błonia będą miejscem 
organizowania imprez okolicznościowych lub roz-
rywkowych.
Całość przedsięwzięcia, które odmieni zbiornik 
i waśniowskie błonia oszacowano na 3 miliony zło-
tych.

Józef Budzisz urodził się w roku 1893 w nieod-
ległych Wawrzeńczycach, ale po śmierci ojca 
w roku 1912 rodzina zamieszkała w Zającz-
kowicach. Jako 20 latek uciekając przed wcie-
leniem w szeregi armii rosyjskiej, przedostał 
się do Ameryki, gdzie trafił na pogranicze 
amerykańsko – kanadyjskie i został działa-
czem Związku Sokołów Polskich, a następnie 
ochotnikiem w szeregach Błękitnej Armii ge-
nerała Hallera i żołnierzem Wojska Polskiego, 
bijąc się m.in. na Wołyniu. Po demobilizacji 
powrócił w rodzinne strony, osiadł w Grzego-
rzowicach, gdzie zatrudnił się jako ogrodnik 
w majątku Stanisława Rauszera. W uznaniu za 
uczciwą i efektywną pracę Józef „otrzymał” od 
Rauszerów trzyhektarową działkę. Zbudował 
na niej, dziś już nieistniejący, drewniany dom, 
„taki na podmurówce strzechą kryty”. Mieścił 
się on w pobliżu dzierżawionego przez Budzi-
sza małego młyna wodnego nad Dobruchną, 
określanego jako Kuźnia. Prowadził proste 
życie ale tylko z pozoru, gdyż był człowie-
kiem szeregu zainteresowań. Na wyróżnienie 
zasługuje … archeologia. Oddając się jej ze 
szczególnym umiłowaniem, gromadził oraz 
dokumentował ślady starożytnych społecz-
ności, zamieszkujących obszar dzisiejszego 
pogranicza powiatu ostrowieckiego i kieleckie-
go. Dzięki temu nawiązał owocną współpracę 
z wybitnym znawcą epoki kamienia Stefanem 
Krukowskim, ówczesnym kustoszem Państwo-
wego Muzeum Archeologicznego w Warszawie 
i pierwszym badaczem neolitycznych kopalni 
krzemienia pasiastego w Krzemionkach. Wy-
buch II wojny światowej spowodował, że Józef 
Budzisz ponownie chwycił za broń i aktywnie 
działał w lokalnych strukturach AK (ps. „Ba-
gnet”). Aresztowany przez Niemców został 
stracony za klasztorem Bernardynek w Świętej 
Katarzynie. W kościele św. Jana Chrzciciela 
w Grzegorzowicach, po prawej stronie, wiszą 
dwie tablice pro memoria. Jedna z nich, wyko-
nana z jasnobeżowego marmuru zaczyna się od 
słów „Modlitwy Obozowej”, autorstwa Adama 
Kowalskiego, została wmurowana w 37 roczni-
cę śmierci Józefa i jego współtowarzyszy z AK. 
Jako fundatorów wymieniono rodzinę Budzi-
szów oraz byłych towarzyszy broni.

Józef Budzisz 
– archeolog 
amator z 
Grzegorzowic

Remont świetlicy w Waśniowie miał charakter grun-
towny. –Od wymiany starych kabli elektrycznych 
po sufity, podłogi i łazienki –wylicza Sylwester Grą-
kowski z Referatu Technicznego UG w Waśniowie, 
dodając, że lśniący nowością obiekt został także 
wyposażony we wszystko, by móc spełniać funkcje 
świetlicy. –A przy okazji świetlica w Waśniowie sta-
ła się drugim miejscem na terenie gminy, którą wska-
zał wojewoda jako potencjalne miejsce ulokowania 
uchodźców z Ukrainy –dodaje.
Dwie altanki w Witosławicach, które stanęły w cen-
trum wsi, zostały wykonane z drewnianych bali i sta-
rannie wystylizowane. –Będą służyć mieszkańcom 
i turystom, którzy zmierzają do kaplicy na Górę 

Witosławską lub pokonują szlak prowadzący przez 
przełęcz Karczmarską na południową stronę Pasma 
Jeleniowskiego –wyjaśnia szczegóły Sylwester Grą-
kowski.
Wartość inwestycji wyniosła  255 tys. złotych, z cze-
go 112 tys. pochodziło z dotacji.

Józef Budzisz to niezwykła postać arche-
ologa amatora, który swe życie w znacz-
nej części związał z gminą Waśniów, gdyż 
mieszkał najpierw w Zajączkowicach 
a następnie Grzegorzowicach.

Gmina Waśniów skorzystała z rządowych 
pieniędzy przeznaczonych dla gmin poło-
żonych w górach, a ściślej posiadających 
obszary położone powyżej 500 metrów 
nad poziom morza. W przypadku gminy 
Waśniów o możliwości ubiegania się o 
dotację zdecydowała wysokość Pasma 
Jeleniowskiego. 

Dzięki przynależności do Lokalnej Grupy Działania „Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Świętokrzyskiej” gmina pozyskała pieniądze z PROW na remont świetlicy przy OSP 
w Waśniowie oraz budowę dwóch altanek w Witosławicach.

Projekt zagospodarowania 
terenu wokół zbiornika Waśniów 

Altany wybudowane w sąsiedztwie 
strażnicy OSP w Witosławicach
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Boiska dla szkół

Pożegnali ofiarę „zardzewiałej” śmierci

Gmina dba o wszystkie placówki

Za wasze i nasze bezpieczeństwo

Tradycja 
na każdym 
kroku

Tym bardziej warto podkreślić uzyskany 
efekt, że w obu przypadkach placówki pro-
wadzą osoby fizyczne a nie gmina. –Zmiana 
organu prowadzącego dla tych placówek była 
wynikiem sytuacji demograficznej –podkre-
śla wójt Krzysztof Gajewski. –To, że oddali-
śmy je w prowadzenie osobom fizycznym, nie 
oznacza, że o nich zapomnieliśmy. Przeciw-
nie, wciąż traktujemy jak swoje i staramy się 
w miarę możliwości wspierać, by warunki pra-
cy i nauki godne były XXI wieku.
Oddane do użytku boiska zostały wyposażone 
w poliuretonową nawierzchnię oraz urządze-
nia (bramki, kosze, słupki) do uprawiania wie-

Badania powierzchniowe potwierdziły obec-
ność na żyznym płacie lessowym Wyżyny 
Waśniowskiej gęstej sieci osadniczej już 
w okresie neolitu z zachowaniem ciągłości po 
czasy współczesne. Bardziej wnikliwe badania 
wykopaliskowe potwierdziły istnienie w Stry-
czowicach ogromnej, jak na tamte czasy, oto-
czonej fosą i zamieszkiwanej przez różne 
formacje kulturowe przez ponad dwa tysiące 
lat (3450 –1250 p.n.e.). Rewelacji dostarczy-
ły badane w Broniszowicach i Stryczowicach 
oraz wskazane w Garbaczu Skałach kurhany, 
kryjące megalityczne grobowce z najstarszym 
(!) suchym murem Europy. Ciągłość osadnic-
twa potwierdzają znaleziska z czasów wpły-
wów rzymskich, reprezentowane m.in. przez 
„grób książęcy” germańskiego wodza ze Stry-
czowic. W  I –III w n.e. teren gminy Waśniów 
stanowił strefę produkcyjną jednego z naj-
większych zagłębi metalurgicznych ówcze-
snej Europy, a jego centrum zarządzania znaj-
dowało się w rejonie Garbacza i Stryczowic. 
Rozliczne piecowiska, w których wytapiano 
żelazo, najliczniejsze potwierdzono w Bo-
leszynie, Grzegorzowicach, Pękosławicach, 
Janowicach, Skałach czy Skoszynie. Uzupeł-
niają je cmentarzyska oraz bogate i niezwykle 
ciekawe zabytki: odkopane w Sarniej Zwoli, 
m.in. wyposażenie hutnika –kowala a także 
rzymskie monety z Garbacza, Sarniej Zwoli 
i Grzegorzowic. W pierwsze systematyczne 
badania starożytnych piecowisk prowadzo-
ne w międzywojniu m.in. przez Mieczysława 
Radwana zaangażowany był wspomniany 
Józef Budzisz. O skali ówczesnego zjawiska 
świadczą ostatnie ustalenia badaczy dotyczą-
ce rozmiarów zagłębia hutniczego z okresu 
wpływów rzymskich które szacują, że u stóp 
Gór Świętokrzyskich dymiło milion piecyków 
zwanych powszechnie dymarkami, z których 
żelazo transportowano głównie w okolice Mo-
rza Czarnego.

Kpr. Krzysztof Chlewicki pochodził z Bole-
szyna, a służył w Patrolu Rozminowywania 
6 Batalionu Powietrznodesantowego w Gliwi-
cach. Zginął w lesie pomiędzy Kuźnią Raci-
borską a Rudą Kozielską. –Kapral Krzysztof 
Chlewicki jako wyróżniający się żołnierz zo-
stał  przyjęty do elity saperskiej czyli patrolu 
saperskiego w roku 2010 –wspominał podko-
mendnego pułkownik Piotr Szołomicki, do-
wódca batalionu. –Chciałbym podkreślić, że 
to nie tragiczny wypadek uczynił kpr. Chle-
wickiego bohaterem, tylko cały przebieg jego 
służby, gdyż patrol saperski na co dzień mie-
rzy się z „zardzewiałą” śmiercią, która wy-
pełnia ziemię polskich lasów. Kpr. Chlewicki 
w ostatnich chwilach swego życia robił coś 
ważnego dla Polski i swoich rodaków. Wie-
rzę, że był z tego dumny i my bądźmy dumni 

z niego –dodał płk Szołomicki.
W uroczystości brali udział wzruszeni ro-
dzice żołnierza Marianna i Jerzy Chlewiccy 
a także koledzy z jednostki, którzy wojskową 
asystą ze sztandarem dopełnili ceremonii.

Społeczność Boleszyna, władze gminy oraz dowództwo 6 Batalionu Powietrz-
nodesantowego z Gliwic pożegnali sąsiada, mieszkańca i podkomendnego kpr. 
Krzysztofa Chlewickiego, który zginął tragicznie podczas usuwania niewybuchów 
z okresu II wojny światowej.

Z inicjatywy samorządu i przy dofinansowaniu z budżetu gminy oddano do użytku 
dwa boiska wielofunkcyjne oraz nowoczesne pracownie przyrodniczo – matema-
tyczne w Boleszynie i Nowym Skoszynie.

Teren gminy Waśniów jest niezwykle 
bogaty w zabytki i pomniki przyrody, 
ale najliczniejszym zapisem dziejów są 
znaleziska archeologiczne, o czym przy 
okazji prezentacji postaci Józefa Budzi-
sza, warto przypomnieć.

lu dyscyplin sportowych. Natomiast pracow-
nie pozwalają na prowadzenie nowoczesnej 
edukacji z wykorzystaniem multimediów.
Warto dodać, że w obu przypadkach okolicz-
nościom otwarcia boisk towarzyszyła uroczy-
sta oprawa z udziałem znamienitych gości. 
W Nowym Skoszynie dodatkową okazją do ce-
lebry był jubileusz 75 lecia istnienia placówki.
Wartość inwestycji w Boleszynie wyniosła bli-
sko 640 tys. złotych, z czego nieco ponad 440 
tys. stanowiła dotacja, w Nowym Skoszynie 
blisko 670 tys., z których nieco ponad 460 tys. 
to dotacja.Moment przecięcia wstęgi podczas 

otwarcia boiska przy szkole w Boleszynie

Wójt Krzysztof Gajewski przemawia podczas 
otwarcia boiska w Nowym Skoszynie 

i uroczystości 75 lecia placówki

Honorowa warta przy grobie 
kpr. Krzysztofa Chlewickiego na 

cmentarzu w Boleszynie
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W zjeździe uczestniczyli delegaci i przedstawi-
ciele jednostek OSP z terenu Gminy Waśniów 
oraz zaproszeni goście, wśród których znaleźli 
się Komendant Powiatowy PSP w Ostrowcu Św. 
st. bryg. Robert Grudzień, przewodniczący Rady 
Gminy w Waśniowie Mirosław Chamera oraz 
radny Sejmiku Wojewódzkiego Arkadiusz Bąk. 
Wszystkim wymienionym zostały wręczone pa-
miątkowe medale 100-lecia Związku OSP RP. 
Ponadto pamiątkowymi dyplomami wraz z po-
dziękowaniami za wieloletnią służbę wyróżnieni 
zostali druhowie: Tadeusz Cebularz, Jan Paw-
łowski, Józef Matuszczak, Andrzej Świątek, Ma-
rian Kłonica, Witold Orczyk, Wacław Mazurek 
oraz Zygmunt Goliat. –To tylko skromne podzię-
kowanie za ofiarną służbę i nieprzerwaną goto-
wość niesienia pomocy, ale wierzę, że największą 
nagrodą jest wdzięczność tych, którzy tej pomo-
cy doznali albo zawsze mogą na nią liczyć –do-
cenił strażacki trud Krzysztof Gajewski, prezes 
Oddziału Gminnego OSP w Waśniowie.
Podsumowanie pięcioletniej, udanej pod wzglę-
dem inwestycyjnym, pozyskanego wyposażenia 
a także osiągniętego stopnia gotowości do dzia-
łań ratowniczo gaśniczych, kadencji Oddziału 

To była dobra kadencja
Druhowie obradowali w Witosławicach

Terenowy wóz strażacki dla Witosławic
Kolejna jednostka w systemie

Gminnego ukoronowały wybory jego nowego 
zarządu. Prezesem został druh Krzysztof Ga-
jewski a wiceprezesami druhowie Stanisław 
Pawłowski i Paweł Matuszczak. Komendantem 
Gminny OSP wybrano dh. Piotra Jedlikowskie-
go, skarbnikiem dh. Pawła Gryszkę, sekretarzem 
Karoline Nowak, Prezydium stworzyli druho-
wie: Karol Mazurek, Paweł Orczyk, Mariusz 
Sala, a do Zarządu weszli: Paweł Poński, Rafał 
Kita, Krystian Przygoda i Piotr Filipowski. Wy-
brano również Komisję Rewizyjną w składzie: 
przewodniczący dh Robert Tomaszewski, wice-
przewodniczący dh Krzysztof Niewadzia i sekre-
tarz dh Konrad Mazurek.

Zjazd miał wyjątkową oprawę. Oprócz delega-
tów, członków OSP a także przedstawicieli Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
z komendantem  st. bryg. Robertem Grudniem 
w zjeździe uczestniczyli: senator Jarosław Ru-
siecki, posłowie Agata Wojtyszek i Andrzej 
Kryj, wicestarosta ostrowiecki Andrzej Jabłoń-
ski,  kapelan ks. kan. Wiesław Skrzypczyk, 
władze samorządowe gmin powiatu ostrowiec-
kiego: Waśniów, Bałtów, Bodzechów i Ćmielów 
a nadto instytucje na co dzień współpracujący 
z jednostkami OSP, m.in. leśnicy. –To dowód 
uznania dla strażaków ochotników i ich wkładu 
w utrzymanie poziom bezpieczeństwa –mówi st. 
bryg. Robert Grudzień, komendant powiatowy 
PSP w Ostrowcu Św. i dodaje, że zjazd w Wa-
śniowie był jedynym w Świętokrzyskiem po-
wiatowym, w którym uczestniczył obok sztan-
darów Oddziałów Gminnych, sztandar PSP. –To 
scala środowisko i skutkuje lepsza współpracą 
podczas akcji –podkreśla.
Zjazd otworzył prezes Oddziału Powiatowe-
go druh Krzysztof Gajewski, który dziękując 
wszystkim za współpracę, dokonał podsumo-
wania mijającej kadencji. Ta była na tyle uda-
na, że ustępujący zarząd uzyskał jednogłośnie 
absolutorium, a druh Gajewski także jedno-
głośnie został ponownie wybrany na prezesa 
Oddziału Powiatowego OSP. Wiceprezesami 
zostali druhowie Paweł Matuszczak  i Tomasz 
Smulczyński, a skład prezydium uzupełnili: st. 
bryg. Robert Grudzień, druhowie: Seweryn Tu-
rek, Dariusz Kasprzyk, i Andrzej Malicki. Wy-
brano również Komisję Rewizyjną, której prze-
wodniczącym został druh Stanisław Pawłowski, 
zastępcą Krzysztof Kubicki, a sekretarzem Zbi-
gniew Szczurkiewicz. Delegatami na zjazd wo-
jewódzki zostali druhowie Krzysztof Gajewski 
i Tomasz Smulczyński.
Podczas zjazdu wręczono nadto symboliczne 
medale z okazji 100. rocznicy powstania Związ-
ku OSP. 

Uznanie dla 
jednostek OSP

Nowy nabytek OSP w Witosławicach to MAN 
TGM 18.320 z silnikiem o mocy 320 KM z na-
pędem 4x4, czy w połączeniu z tzw. reduktorem 
i wyciągarką czyni go pojazdem uterenowionym. 
Wóz dysponuje zbiornikiem na wodę o pojemno-
ści 4600 l i środek pianotwórczy o pojemności 
460 l. Na wyposażeniu 6 –cio osobowej załogi 
znajdują się m.in. narzędzia hydrauliczne, pilar-
ki, zestaw ekoczyściciel czy zestaw do ratow-
nictwa medycznego z defibrylatorem włącznie. 
W ewentualnej akcji nocnej bardzo pomocne 
będzie oświetlenie typu LED. 
Średni samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP 
Witosławice kosztował 840 tys. zł., z których 390 
tys. wyłożyła gmina (w tym 20 tys. pozyskanych 
z Urzędu Marszałkowskiego), 360 tys. dołożył 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, a 90 tys. przyznał Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej.
Warto dodać, że kolejnym kandydatem do „do-
zbrojenia” została jednostka OSP w Mominie, 

która z dniem 1 stycznia 2022 roku została 
włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego , a która choć nowoczesnym, dys-
ponuje „zaledwie” lekkim wozem strażackim 
i w perspektywie ma przejąć wóz z OSP Wa-
śniów, gdzie wkrótce trafi nowa jednostka.  –To 
co wyróżnia gminę Waśniów to zaangażowanie 
wójta Krzysztofa Gajewskiego, który żyje stra-
żackim życiem, a nakłady na straż ze wszystkich 
gmin są największe w całym powiecie – przy-
znaje st. bryg. Robert Grudzień, komendant po-
wiatowy PSP w Ostrowcu Św. 

Waśniów gościł delegatów V Zjazdu Od-
działu Powiatowego Związku OSP RP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Prezesem na 
kolejną kadencję ponownie został wybra-
ny druh Krzysztof Gajewski.

XII Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wa-
śniowie odbył się w Witosławicach.

Rosną w siłę jednostki OSP z terenu gminy. Do Witosławic trafił nowiutki średni 
samochód ratowniczo – gaśniczy, a OSP Momina z początkiem roku została włą-
czona do Krajowego Sytemu Ratowniczo – Gaśniczego.

Druh Krzysztof Gajewski podczas 
wystąpienia w trakcie zjazdu Gminnego 

Oddziału OSP w Witosławicach

Najnowszy nabytek OSP w Witosławicach
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W każdym z przypadków poza nową na-
wierzchnią bitumiczną wykonano szereg prac 
modernizacyjnych związanych z przepusta-
mi, poboczami, rowami czy korytkami od-
wadniającymi. –Uzyskana grubość warstwy 
bitumicznej 9- 10 cm gwarantuje utrzymanie 
nawierzchni w idealnym stanie na całe lata –
zapewnia Sylwester Grąkowski i dodaje, że 
równie ważne dla trwałości dróg były wszelkie 
prace towarzyszące.
Na remontowanym odcinku w Kotarszynie 
(nieco ponad 2 km) odbudowany i umocniony 
został rów odwadniający, odbudowane przepu-
sty a około 100 metrów skarp zabezpieczone 
betonowymi ażurami przed osuwaniem. –
Wyremontowane zostało także skrzyżowanie 
z drogą gminą prowadzącą do góry Szczytniak 
a w miejscach szczególnie niebezpiecznych 
zamontowano barierki ochronne –wyjaśnia 
szczegóły Sylwester Grąkowski.
Podobny zakres prac objął odcinek (blisko 1 
km) w Zajączkowicach, którego remont był 
tym bardziej niezbędny, że droga stanowi łącz-
nik o dużym nasileniu ruchu. 

Dotyczy to Sławęcic (3 domostwa), Grzego-
rzowic (5 domostw) i Kotarszyna. –Były to 
naprawdę ostatnie posesje pozbawione dobre-
go połączenia –przyznaje Sylwester Grąkow-
ski z Referatu Technicznego UG Waśniów 
i przyznaje, że realizacja wszystkich trzech 
odcinków to jak kamień z serca. –Dokonali-
śmy kilku operacji prawnych oraz podpisali 
porozumienie z właścicielem i udało się zreali-
zować trzy zadania.
Przedsięwzięcie nie było łatwe, a drogi dość 
długie. W Sławęcicach na liczących 620 m 
odcinku trzeba było wykonać roboty ziemne, 
korytowanie, ułożyć krawężniki, wykonać 
pobocza a na części nawierzchnię bitumicz-
ną. Łączny koszt inwestycji wyniósł 187 tys. 
złotych. O sto metrów krótszy ale w całości 
pokryty warstwą bitumiczną odcinek w Kotar-

Trzy odcinki na medal

Trudne formalnie ale 
potrzebne

Z funduszu na drogi samorządowe

Problem z głowy z dojazdami

Wyzwaniem okazał się natomiast ze względu 
na znaczne nachylenie i gwałtowne spływy 
wody odcinek w Grzegorzowicach (ok. 600 
m). –Stąd potrzeba wykonania obustronnych 
elementów przechwytujących wodę czyli kra-
wężników i oraz koryt skośnych –dodaje Syl-
wester Grąkowski i podkreśla, że poza remon-
tem dwóch mostów na narażonym na skutki 
kapryśnej pogody odcinku odtworzony został 
i umocniony rów a ściany wąwozu zabezpie-
czone betonowymi ażurami.
Łączna długoś wyremontowanych za 1,1 milio-
na złotych odcinków wyniosła 3,6 kilometra.

W przypadku gminy Waśniów udaje się godzić 
te sprzeczności. –Mając na uwadze ogranicze-
nia formalne, zawsze staramy się tak planować 
inwestycje z wykorzystanie pieniędzy marszał-
kowskich, by „zahaczyć” przynajmniej o jeden 
- dwa domy, do których można tym sposobem 
poprawić dojazd i ułatwić życie mieszkańcom  –
tłumaczy Sylwester Grąkowski z Referatu Tech-
nicznego Urzędu Gminy w Waśniowie. 
W ostatnim okresie tym sposobem udało się 
zmodernizować dwa odcinki dróg w miejscowo-
ściach Piotrów – Nosów  oraz Wronów. Trzeci 
w Nowym Skoszynie, choć gmina nie dostała 
pieniędzy z urzędu marszałkowskiego, samo-
rząd wyremontował za pieniądze z własnego 
budżetu.

Odcinek zmodernizowanej drogi Piotrów – No-
sów liczy nieco ponad 200 metrów i kosztował  
blisko 72 tys. złotych, z których 44 tys. stanowi-
ła dotacja. Niewiele dłuższy (220 m) odcinek we 
Wronowie pochłonął 152 tys. złotych, z których 
92 tys. pochodziło z urzędu marszałkowskiego, 
a najdłuższy, bo liczący 580 metrów odcinek 
w Nowym Skoszynie, który gmina sfinansowa-
ła w całości z własnych środków, kosztował 220 
tys. złotych.

Nie tylko do 
pól
Pozyskiwane z Urzędu Marszałkowskie-
go pieniądze docelowo przeznaczone 
na ochronę gruntów rolnych i leśnych 
teoretycznie wykorzystywane być mogą 
wyłącznie na modernizacje dróg dojaz-
dowych do pól. Wynika to z faktu, że nie 
można ich przeznaczyć na drogi, które 
mają status publicznych.

Dzięki pozyskaniu 840 tys. złotych z Funduszu Dróg Samorządowych oraz wyło-
żeniu z własnej kasy 70 tys. gmina wyremontowała trzy odcinki dróg w Nowym 
Skoszynie, Zajączkowicach i Grzegorzowicach. 

Po długich staraniach spowodowanych problemami związanymi z własnością 
gruntów udało się wykonać trzy odcinki dróg do domostw, które jako jedne z 
ostatnich na terenie gminy nie dysponowały należytym dojazdem.

szynie kosztował 230 tys. złotych, natomiast 
najkrótszy (235 m) za to z podbudową, war-
stwą drenującą, poboczami i nawierzchnią bi-
tumiczną w Grzegorzowicach 330 tys. złotych.
Warto podkreślić, że wszystkie wymienione 
inwestycja gmina wykonała za własne pienią-
dze.
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Pobiegli dla 
Roksany
Piękna pogoda i gorące 
serca
Pracownicy Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Sportu wzięli udział w biegu 
w spódnicy Ło-Men-Run, by wesprzeć 
prowadzoną zbiórkę pieniędzy na le-
czenie Roksany Niedbały, mieszkanki 
gminy Waśniów, która od kilku lat wal-
czy z nowotworem.

Bieg organizowany jest z okazji Dzień Kobiet 
i promuje bieganie, czy szerzej aktywność 
fizyczną, jako zdrowy styl życia, ale jedno-
cześnie ma wymiar charytatywny. Ponieważ 
w tym roku GOKiS w Waśniowie był jednym 
z partnerów organizatora dorocznej imprezy 
Ostrowieckiego Stowarzyszenia Biegaczy 
„OstroBiec”, wsparciem objęta została Rok-
sana. 
Dzięki inicjatywie GOKiS do przedsięwzię-
cia przyłączyła się grupa osób z terenu gmi-
ny, która wsparła akcję nie tylko bieganiem 
i marszem na dystansach 1 i 5 km. Udział 
polegał także na upieczeniu ciasta, które tra-
fiło na kiermasz, a ten cieszył się dużym za-
interesowaniem wśród uczestników imprezy. 
Wszystkie pieniądze ofiarowane za ciasta zo-
stały zebrane do puszki i przekazane  Funda-
cji „Bo w nas jest moc”.
Imprezie towarzyszyła piękna, słoneczna 
pogoda i atmosfera gorących serc.  Oprócz 
aktywności i połączonej z nią akcji chary-
tatywnej, bezcenna okazała się integracja 
uczestników oraz wspólne zdjęcia z Roksaną, 
głównej (dosłownie!) bohaterki, dla której 
przedsięwzięcie zostało zorganizowane.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu dziękuje 
wszystkim, którzy z tak wielkim zaangażo-
waniem włączyli się w pomoc.

W gronie KGW „Seniorki” odbyło się tradycyj-
ne spotkanie przy kawie i ciastku, a życzenia 
wszystkim paniom złożyła sekretarz Gminy 
Waśniów Joanna Zajączkowska. Uczestnicz-
ki otrzymały kwiaty i słodkie upominki oraz 
wzięły udział w sesji zdjęć portretowych. Pro-
pozycja przypadła seniorkom do gustu i chęt-
nie pozowały do pamiątkowych fotografii.
Dokładnie w Dniu Kobiet - 8 marca odby-
ły się bezpłatne warsztaty plastyczne dla … 
mam dzieci, które uczestniczą w zajęciach pla-
stycznych. Pod okiem plastyka Moniki Stencel 
kobiety wykonywały portrety inspirując się 
obrazami …Pabla Picasso, co w trakcie reali-
zacji, także z powodu odniesienia do awan-

Święto Kobiet z …Picassem
Były tańce, spotkania i sesja zdjęciowa
Tegoroczny Dzień Kobiet zaproponowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
miał wyjątkowy wymiar. Z udziałem zaproszonych pań odbyły się zajęcia plastycz-
ne, taneczne i okazjonalne spotkania w dobrym towarzystwie.

gardowego kubizmu, przyniosło mnóstwo 
radości i dużo satysfakcji podczas prezentacji 
własnych prac.
Natomiast podczas warsztatów tanecznych 
najmłodsi uczestnicy uczyli się kroków popu-
larnej Macareny, młodzież uczyła się kroków 
walca, a kobiety po raz pierwszy na zajęciach 
zatańczyły w szpilkach do bardzo ciekawej 
choreografii przygotowanej przez instruktora 
Julię Kuterę.
Uczestniczki warsztatów i zajęć związanych 
z Dniem Kobiet otrzymały symbolicznego 
kwiatka i słodycze.

Niezwykłe efekty spotkania z Pablem Picassem

W spotkaniu z seniorkami wzięła udział Joanna 
Zajączkowska, sekretarz gminy

„Sami Swoi” uczestniczyli w ostrowieckich 
„Kaziukach”

Artyści dla Ukrainy

Tegoroczne „Kaziuki” zainspirowane wileńską 
tradycją jarmarków na cześć św. Kazimierza, 
którego wspomnienie obchodzimy 4 marca, 
miały dodatkowy wymiar. Rozpoczynające je 
rekolekcje wielkopostne poprowadził ojciec Ma-
rek Kowalski z zakonu ojców Paulinów, który 
od 13 lat posługuje w Mariupolu na Ukrainie. 
Przyjechał do Polski tuż przed agresją Rosji na 
naszego wschodniego sąsiada.
Przybył z zamiarem, by głosić Słowo Boże 
i zwrócić się z prośbą do wiernych o datki na bu-
dowę Sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej 
w ukraińskim mieście. W zaistniałej sytuacji 
prosił o pomoc dla parafian z otoczonego, ale 
wciąż walczącego Mariupola.
Po uroczystej mszy świętej odpustowej „ka-
ziukowe” uroczystości odbywały się na placu 

Zespół „Sami Swoi” działający w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Waśnio-
wie wziął udział w odpuście „Kaziuki”, który po raz czwarty został zorganizowany 
w kościele św. Kazimierza Królewicza w Ostrowcu Św.

kościelnym (inscenizacja dworu królewicza 
Kazimierza, występy artystyczne, jarmark rę-
kodzielniczy, degustacja darów lasu, zabawy dla 
dzieci).
Uczestniczący w części artystycznej zespół 
„Sami Swoi” zaprezentował kilka utworów z re-
pertuaru piosenek ludowych, włączając się swo-
im występem w akcję pomocy dla Ukrainy.

Waśniowscy „Sami Swoi” podczas 
wileńskich „Kaziuków”

Uczestnicy biegu dla Roksany


